
 

 

SCADENZE MESE DICEMBRE 2024 
 

  

 IVA COMUNICAZIONE delle DICHIARAZIONI DI INTENTO EMESSE:  

  deve essere effettuata telematicamente all’Agenzia delle 

Entrate prima dell’invio al fornitore.  

 

 

16 Lunedì IVA Fatturazione differita: termine per l’emissione delle fatture 

relative alle cessioni di beni comprovate da documenti di trasporto 

o di consegna spediti o consegnati nel mese precedente. 

 IRPEF Versamento delle ritenute operate nel mese precedente. 

 IRPEF Addizionale regionale, provinciale e comunale - Redditi di lavoro 

dipendente e assimilati - Versamento. 

 IVA Contribuenti mensili: liquidazione versamento - novembre 2024. 

 INPS Versamento contributi dipendenti. 

 INPS Versamento contributo 24% (titolari di pensioni o iscritti ad altra 

gestione previdenziale). 

 INPS  Versamento contributo “gestione separata” per tutti i soggetti non 

assicurati presso altre forme pensionistiche obbligatorie, per 

pagamenti effettuati nel mese precedente (NON TITOLARI DI 

PARTITA IVA). 

 IMPOSTA SOSTITUTIVA 

  Rivalutazione del T.F.R. – Versamento dell’acconto. 

 IMU  Versamento 2° rata a saldo per il 2024. 

 IMPOSTE DIRETTE -Versamento della rata per i contribuenti titolari di 

partita I.V.A. che hanno optato per la rateizzazione. 

 

 

25 Mercoledì MODELLI INTRASTAT con presentazione telematica 

 IVA Elenco mensile cessioni e/o prestazioni di servizi rese 

intracomunitarie relative al mese precedente. 

 IVA Elenco mensile acquisti e/o prestazioni di servizi ricevute 

intracomunitarie relativi al mese precedente. 

27 Venerdì  ACCONTO IVA   

  Versamento acconto IVA. 



 

 

 

30 Lunedì COMUNICAZIONE CONTRIBUTI NON DEDOTTI 

  L’iscritto al fondo pensione integrativa o ai piani individuali 

pensionistici deve comunicare i contributi non dedotti nel 2023, in 

quanto eccedenti il limite della deducibilità dal reddito complessivo 

di 5.164,57 euro o per incapienza (reddito basso o regime 

forfettario). La comunicazione, che va effettuata entro il 31 

dicembre 2024 direttamente al gestore del fondo, consente 

all’aderente al fondo pensione di “recuperare”, al momento della 

percezione della prestazione finale, il beneficio fiscale non fruito. 

 


